
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  37  DEL 31/03/2017

OGGETTO: SERVIZIO  MENSA CLASSI  DEL TEMPO  PIENO  SCUOLA INFANZIA,  PRIMARIA E
SECONDARIA DI 1° GRADO - ANNO SCOLASTICO 2017/18

L’anno 2017 il giorno 31 del mese di MARZO alle ore 12:30, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 37 del 31/03/2017 - Pag 1 di 3



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, ormai da anni, questo Ente ha istituito il servizio mensa per le classi
della scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado di Alliste e Felline che
hanno attivato il tempo pieno.

Vista la nota prot.n. 1124 del 27 marzo 2017, acquisita al protocollo comunale il 31
marzo 2017 con il n. 1786, con la quale il dirigente scolastico ha richiesto, al fine di
garantire  il  tempo  pieno,  la  conferma,  anche  per  l’anno  scolastico  2017/18,  del
servizio per le classi che effettuano il tempo pieno.

Considerata  la  validità  dell'organizzazione  dell’orario  scolastico  che  consente  di
accogliere  le  richieste  delle  famiglie  e  garantisce  una  più  ricca  offerta  didattica  e
formativa per le classi della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado.

Rilevato  che  è  garantita  la  disponibilità  di  ambienti  idonei,  secondo  le  vigenti
normative in materia, all'attività didattica.

Constatato che la presente deliberazione non necessita dei pareri di cui all’art. 49, 1°
comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 in quanto trattasi di mero
atto di indirizzo.

Visti:
il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.)”;
il vigente Statuto Comunale.

Per le motivazioni indicate in premessa, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata
di mano

D E L I B E R A

Di confermare, per l’anno scolastico 2017/18, il servizio mensa alle classi interessate
delle scuole dell'infanzia, primarie e secondaria di primo grado presenti sul territorio
comunale di Alliste e Felline.

Con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del Decreto Legislativo
n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 37 del 31/03/2017 - Pag 2 di 3



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 03/04/2017 al 18/04/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 31/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 37 del 31/03/2017 - Pag 3 di 3


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


